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Begäran om yttrande om anmälningsplikt för bortledning av 
grundvatten från täkter av berg, M2022/01762. 
Er beteckning: M2022/01762

Yttrande
Länsstyrelsen Västerbotten har i sak inget att erinra mot att 19 § 
förordningen (1998:1388) om vattenverksamhet får ändrad lydelse enligt 
förslag och därmed innefattar att bortledande av grundvatten från täkt av 
berg och utförande av anläggning för detta. Detta under förutsättning att 
täktverksamheten har haft tillstånd till täkt- och vattenverksamhet som 
gått ut samt att vattenverksamheten inte pågår längre än tolv månader. 
Länsstyrelsen håller med om att tillsynsmyndigheten bör kunna beakta 
om det är fråga om en tidigare tillståndsgiven verksamhet där påverkan 
på miljön och enskilda intressen till stor del redan beskrivits och prövats 
inom ramen för tidigare tillståndsgiven verksamhet.

Övriga synpunkter
Länsstyrelsen har dock identifierat ett par områden inom prövningen av 
dessa verksamheter som blir av vikt vid ett eventuellt införande av denna 
anmälningsplikt.

- Hur hanteras efterbehandling av en täkt som regleras i tillståndet 
och ska vara slutförd inom tillståndstiden? 

En verksamhet som bedrivs på ett tillstånd ska också följa tillståndet. Att 
inte efterbehandla inom tillståndstiden är därför att anse som ett 
villkorsbrott. Det framgår inte av promemorian hur frågan om 
efterbehandling enligt villkor ska hanteras i gällande fall. Ska detta 
också kunna hanteras inom denna anmälan, ska det hanteras som ett 
villkorsbrott eller ska täkten efterbehandlas inom tillståndstiden trots att 
vattenverksamhet i form av bortledande av grundvatten fortgår i upp till 
tolv månader?

- Behöver säkerheten för en täkt med tillstånd till 
vattenverksamhet ställas att gälla längre än två år efter 
tillståndets giltighetstid? 
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Frågan om ekonomisk säkerhet kopplar till efterbehandlingen. Idag är 
praxis att den ekonomiska säkerheten ska gälla i två år efter tillståndets 
utgång. I och med att man i och med denna möjlighet om anmälan av 
vattenverksamhet öppnar för en indirekt förlängning och förskjutning av 
efterbehandling av området i upp till tolv månader kan det även bli 
nödvändigt att förlänga begärd giltighetstid för ekonomiska säkerheter i 
kommande täktprövningar. 

- Det bör vara krav på att en prövning av nytt tillstånd har inletts 
för att en anmälan som denna ska vara aktuell.

En förutsättning för att en anmälan enligt detta förslag ska godkännas 
måste vara att en prövning av fortsatt verksamhet pågår och bedöms 
kunna avslutas inom tolv månader. Om prövningsprocessen inte är 
påbörjad eller inte bedöms ha kommit så långt att den kan vara avgjord 
inom tolv månader är det inte heller rimligt att godkänna en anmälan. 
Denna möjlighet till anmälan får inte bli ett sätt för en 
verksamhetsutövare att fördröja en efterbehandling.

Bakgrundsinformation
Vattenverksamhet som består av bortledning av grundvatten från täkt av 
berg föreslås omfattas av anmälningsplikt i stället för tillståndsplikt. 
Förslaget begränsas till de täktverksamheter som har bedrivits med stöd 
av ett tillstånd enligt miljöbalken för såväl vattenverksamhet som 
miljöfarlig verksamhet och under förutsättning att vattenverksamheten 
pågår under maximalt tolv månader från det att tillstånd upphör att gälla. 

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av enhetschef Magnus Langendoen med 
miljöhandläggare Frida Sandén som föredragande.
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